Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2025 - 10:46 15229/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1460/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1460/2025
(De autoria do vereador Flávio Rodrigues)

Assunto: Solicitação ao departamento de Obras

São Roque, 13 de novembro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente ao Departamento de Obras a
realização dos serviços de roçada, limpeza e manutenção do terreno pertencente à
Prefeitura Municipal de São Roque, localizado ao lado da Escola Estadual Horácio
Marley Lane, na Avenida João Pessoa, nº 556, Centro, São Roque/SP, CEP 18130-290,
área destinada à futura construção de uma creche municipal.

O mato alto e a falta de conservação no referido local têm
gerado preocupação entre a comunidade escolar, por favorecer o surgimento de animais
peçonhentos (como cobras, escorpiões e aranhas) e a proliferação de pragas urbanas, o
que representa risco à segurança e à saúde de alunos, professores e funcionários.

Diante disso, solicito a adoção das medidas necessárias
com a maior brevidade possível, a fim de garantir um ambiente mais seguro, limpo e
adequado para todos que frequentam o entorno da escola.

Na expectativa da atenciosa apreciação deste pedido,
renovo meus votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E111THR0F7B808J1
		2025-11-13T16:22:33-0300